MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO FINAL

PROGRAMA AUXÍLIO PERMANÊNCIA – 1º SEMESTRE/2019

EDITAL Nº 08 – CDAE/CSSB/RIFB/IFB, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA,
nomeado pela Portaria IFB nº 358/2019, de 8 de abril de 2019, publicada no Diário Oficial da União
em 10 de abril de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o
RESULTADO FINAL do processo seletivo do Programa Auxílio-Permanência, Edital nº 08/2019
CDAE/CSSB/RIFB/IFB de 28 de fevereiro de 2019, 1º semestre de 2019.

1. RESULTADO FINAL

1.1 ESTUDANTES CLASSIFICADOS

Tabela 1 – Estudantes Classificados – Grupo 01

Classificação Matrícula Classificação Matrícula

1. 191076600051 41. 171078110011

2. 191072600063 42. 181074100080

3. 191078110022 43. 172074110012

4. 181072610008 44. 171078100031

5. 181074100041 45. 191076600032

6. 171078110013 46. 181072610011

7. 182074100076 47. 181072600008

8. 191076600017 48. 191074110020

9. 191074110022 49. 181076600025

10. 181078110025 50. 182074100067

11. 191074100043 51. 171078110046

12. 172074110016 52. 181078110023

13. 182074110008 53. 182074100041

14. 182074100088 54. 191072600001

15. 181074100009 55. 172078110008

16. 191074110006 56. 191072600018

17. 181074110039 57. 182074100047

18. 191072600046 58. 191076600004

19. 182074100026 59. 182074100040

20. 182074110032 60. 191072600024

21. 171072610026 61. 171078100028

22. 191074100029 62. 181072600012

23. 191072600005 63. 182074100001

24. 191072600032 64. 191072600003

25. 171078110018 65. 171072610001

26. 182074110033 66. 181072600030

27. 141078100011 67. 171078110040

28. 171078100045 68. 171078100034

29. 181078110013 69. 161072610026

30. 191078100021 70. 161076600015

31. 171072610011 71. 171072610020

32. 181072610016 72. 191072600002

33. 191076600047 73. 181076600013

34. 161078100022 74. 172074110046

35. 191074110050 75. 182074110039

36. 161078100043 76. 172078110010

37. 191072600009 77. 191074110042

38. 181078110029 78. 191074110031

39. 181078100034 79. 181072600019

40. 181078110017 80. 171076600032

Tabela 1 – Estudantes Classificados – Grupo 01

Classificação Matrícula Classificação Matrícula

Tabela 2 – Estudantes Classificados – Grupo 02

Classificação Matrícula Classificação Matrícula

81. 191074110082 114. 181078110041

82. 181076600041 115. 191076600037

83. 181078110050 116. 171078110050

84. 181074110006 117. 171078110033

85. 171072600018 118. 181072600027

86. 191074110015 119. 191072600066

87. 191072600023 120. 191076600014

88. 181072600003 121. 182074100015

89. 181078110028 122. 191078100013

90. 182074100057 123. 182074110023

91. 171072610017 124. 171072610024

92. 191072600027 125. 161078100042

93. 181074100007 126. 191076600015

94. 191078110001 127. 181076600014

95. 181078100039 128. 181074110022

96. 191074110048 129. 182074100046

97. 181072600020 130. 181078100037

98. 182074110026 131. 191072600025

99. 191078100011 132. 181072610030

100. 191076600020 133. 181078110039

101. 181078100046 134. 191072600014

102. 181076600027 135. 161078100024

103. 191072600060 136. 181076600033

104. 182074100077 137. 181072600009

105. 161072610022 138. 182074110024

106. 181074110023 139. 191074100022

107. 191072600041 140. 161072610028

108. 181078100048 141. 182074100074

109. 191072600062 142. 171072600004

110. 151072600012 143. 171078100047

Tabela 2 – Estudantes Classificados – Grupo 02

Classificação Matrícula Classificação Matrícula

111. 191074110016 144. 191072600038

112. 181078110012 145. 191078110030

113. 181078110045 146. 191076600008

Tabela 2 – Estudantes Classificados – Grupo 02

Classificação Matrícula Classificação Matrícula

Tabela 3 – Estudantes Classificado em Lista de Espera

Classificação Matrícula Classificação Matrícula

147. 191074110037 186. 191074110018

148. 191072600031 187. 191074110004

149. 191078100029 188. 181072600032

150. 191074100024 189. 151078100043

151. 182074100007 190. 191074100005

152. 181078110031 191. 171072610032

153. 171078100038 192. 191072600034

154. 191078100031 193. 191078100028

155. 181078100017 194. 171076600013

156. 191078100034 195. 161078100015

157. 181072600014 196. 191078100010

158. 171076600014 197. 171072600011

159. 191078100007 198. 171078110036

160. 181078110026 199. 182074110022

161. 191072600008 200. 181072600031

162. 181074110042 201. 171072610014

163. 191078110014 202. 161072600031

164. 191074110014 203. 182074100081

165. 172074110040 204. 191078100016

166. 182074100042 205. 191074100039

167. 191074110047 206. 181078110010

168. 191074110023 207. 181072600010

169. 191074100027 208. 191078100048

170. 171072600020 209. 181074100047

171. 191074110035 210. 191074100017

172. 181074100019 211. 191074100018

173. 181072600021 212. 191078100003

174. 181072600025 213. 182074100037

175. 191078110008 214. 181074110036

176. 171078100025 215. 182074100028

177. 181072600004 216. 182074100038

178. 181078100032 217. 191074100030

179. 191074100021 218. 181074110003

180. 171072600025 219. 181072600018

181. 181074100020 220. 181074100033

182. 191072600033 221. 182074100053

183. 191076600010 222. 191074100035

184. 181072600006 223. 181074100069

185. 171078100015 224. 191072600042

Tabela 3 – Estudantes Classificado em Lista de Espera

Classificação Matrícula Classificação Matrícula

1.2 ESTUDANTES DESCLASSIFICADOS

Tabela 4 – Estudantes Desclassificados – Documentação Incompleta

MATRÍCULAS

161072610011 181072600011 182074100080 191074100032

161076600026 181072610032 182074110013 191074110019

161078100039 181074100072 191070010080 191074110027

171072600021 181074110008 191072600015 191074110029

171072610015 181076600011 191072600019 191074110052

171072610021 181076600012 191072600021 191074110056

171076600019 181076600026 191072600044 191076600024

171076600023 181076600028 191072600045 191078100014

171076600033 181076600034 191072600057 191078110015

171078100011 181078100019 191072600069 191078110017

171078110007 182074100006 191074100031 191078110031

Tabela 4 – Estudantes Desclassificados – Documentação Incompleta

MATRÍCULAS

Tabela 5 – Estudantes Desclassificados – Outros motivos

MATRÍCULA MOTIVO DO INDEFERIMENTO

171072610025 9.2.7; 12.8;

172078110004 9.2.2;

181072600033 9.2.6;

181074100008 9.2.5; 12.8;

191074110045 9.2.6;

191078110043 9.2.5;

191078110047 9.2.2;

1.3 ESTUDANTES DESCLASSIFICADOS – CURSOS FIC

Tabela 6 – Estudantes Desclassificados – Cursos FIC

MATRÍCULAS

191070010047 191070150005 191072910007 191072910042

191070010048 191070150007 191072910011 191078120002

191070010050 191070150012 191072910012 191078120008

191070010058 191070150021 191072910016 191078120011

191070010066 191070150028 191072910017 191078120030

191070010073 191070150032 191072910020 191078120059

191070010076 191070150033 191072910028 191078120062

191070010077 191070150034 191072910033 191078120081

191070010078 191070150036 191072910034 191078120086

191070150002 191072910005 191072910036 191078120087

2. DA ASSINATURA DOS TERMOS DE CONCESSÃO

2.1 Os candidatos com classificação até a posição de número 146 na lista devem comparecer à
CDAE entre os dias 29 e 30 de abril de 2019, das 9h às 20h, para Assinatura do Termo de
Concessão.

2.2 No ato da assinatura do Termo de Concessão, os estudantes convocados deverão apresentar-se
munidos de documento de identificação (RG).

2.3 Para os estudantes menores de 18 anos será necessária a assinatura do (a) responsável legal.

2.4 O estudante terá acesso ao Auxílio somente após a assinatura do Termo de Concessão,
confirmando seu conhecimento sobre as normas e critérios que regem o Programa.

2.5 O estudante e/ou responsável que não comparecer no prazo estipulado para assinatura do
Termo será excluído deste processo e permitirá a CDAE realizar a convocação da lista de espera.

3. DOS CURSOS FIC

3.1 Conforme Memorando Circular 8/2019 -PREN/RIFB/IFB, de 18 de abril 2019, os estudantes de
curso FIC não poderão ser contemplados com recursos da Assistência Estudantil.

Brasília, 26 de abril de 2019

(documento assinado eletronicamente)

ROBSON CALDAS DE OLIVEIRA

Diretor-Geral Substituto do campus São Sebastião

Portaria nº 358/2019, de 8 de abril de 2019.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Robson Caldas de Oliveira, DIRETOR - SUBST - DGSS, em 26/04/2019 17:03:07.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/04/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

28682

a6c9c0104f

Campus São Sebastião

Área Especial 2, S/N, São Bartolomeu,

SAO SEBASTIAO / DF, CEP 71.697-040

	Documento assinado eletronicamente por: